
  

3. ročník    Český jazyk   CJ_V_03_01

  

 Vyjmenovaná slova po s                                                              

Psaní i-í, y-ý po s         

Napiš vyjmenovaná slova po s:               

_________, _________, _________, _________, _________, _________, 

_________, _________, _________, _________, _________.   

   

Doplň ve větách vhodná vyjmenovaná nebo příbuzná slova po s:    

Bratranec Ota je strejdův __________. Dědeček má vzácné __________ 

hodiny. __________ zelenina je velmi zdravá. V zimě ke krmítku přilétají 

__________.  V lese houká __________.  Na špagety si __________ strouhaný 

__________. Po vydatném jídle jsme __________. Na zimu si dělá __________ 

velké zásoby potravy. Dnes je __________ počasí.             

 

Napiš příbuzná slova k vyjmenovaným slovům: 

syn  ______________________________________________________            

usychat ______________________________________________________ 

Doplň i-í, y-ý ve slovech:                     

Žlutý nerost se nazývá s__ra. Špatně vyslovuješ s__kavky. Maso dobře 

uvaříme, ab__ neb__lo uvnitř s__rové. Nejmenší m__stnost v b__tě je s__ň. 

Bab__čka nas__pala slep__cím zrní. Loni b__l s__chravý podzim. Přišla nám 

poštou doporučená zás__lka. Než odjedeš, najez se dos__ta. Splnit všechny 

úkoly vyžaduje mnoho s__l. Pod zemí se nacházela rozsáhlá s__ť s__slích 

chodb__ček. Posvačíme chléb se s__rem. Mouku před pečením mus__me 

pros__t s__tem. S__rové ovoce mus__š před jídlem dobře um__t.  

        


